ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 10

общего собрания трудового коллектива МОУСОШ № 113

от 22.08.2008 г.

              Присутствуют    42      чел

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О переходе на новую систему оплаты труда с 01.09.2008 г.
По первому вопросу слушали директора МОУ СОШ № 113 Бутакову С.Н., которая ознакомила работников МОУ СОШ № 113 с приказом Комитета по образованию администрации Волгоградской области № 1891 от 30.07.2008 «Об апробации нового механизма оплаты труда в образовательных учреждениях Волгоградской области»

Также слушали:

-  заместителя директора по УВР Войтенко А.И. о создании портфолио педагогических работников, в котором должны находиться  следующие документы: заявление на имя директора МОУ СОШ № 113 о рассмотрении показателей компетенции педагогического работника за период с сентября 2007 г. по август 2008 г.; карта проявления компетенции педагогического работника МОУ СОШ № 113; приложения,  подтверждающие данные компетенции;

- председателя профсоюзного комитета МОУ СОШ № 113 Кишкурнову Е.В. об определении степени удовлетворенности педагогических работников школы организацией учебно-воспитательного процесса;
- заместителя директора по ВР Казачкову С.Н. об определении степени удовлетворенности родителей обучающихся МОУ СОШ № 113 организацией учебно-воспитательного процесса;

- заместителя директора по безопасности Степанову И.В. о проектах Положений: «Положение об определении показателей компетентности педагогического работника МОУ СОШ № 113, результативности и качества труда административно-управленческого состава МОУ СОШ № 113»; «Положение о выплатах компенсационного характера работника МОУ СОШ № 113»; «Положение о распределении стимулирующих выплат педагогическим работникам и административно-управленческого составу МОУ СОШ № 113»

РЕШЕНИЕ:

1. Приказ Комитета по образованию администрации Волгоградской области № 1891 от 30.07.2008 «Об апробации нового механизма оплаты труда в образовательных учреждениях Волгоградской области» принять к сведению

2. В срок до 04.09.2008 педагогическим работникам МОУ СОШ № 113 сдать портфолио в учебную часть

3. Председателю профсоюзного комитета МОУ СОШ № 113 Кишкурновой Е.В. до 01.09.2008  провести анкетирование педагогических работников о степени удовлетворенности организацией учебно-воспитательного процесса в МОУ СОШ № 113, а до 04.09.2008 просчитать степень удовлетворенности педагогов организацией учебно-воспитательного процесса в МОУ СОШ № 113
4. Заместителю директора по ВР Казачковой С.Н.  до 01.09.2008  провести анкетирование родителей  о степени удовлетворенности организацией образовательного процесса в МОУ СОШ № 113.

5. Заместителю директора по ВР Казачковой С.Н.  до 14.09.2008 провести заседание Совета школы по вопросу установления степени удовлетворенности родителей образовательным процессом в МОУ СОШ № 113 и утверждению показателей компетенции педагогических работников МОУ СОШ № 113

6. Принять следующие Положения:

- Положение об определении показателей компетентности педагогического работника МОУ СОШ № 113, результативности и качества труда административно-управленческого состава МОУ СОШ № 113;

- Положение о выплатах компенсационного характера работника МОУ СОШ № 113;

- Положение о распределении стимулирующих выплат педагогическим работникам и административно-управленческому  составу МОУ СОШ № 113

Председатель собрания                                     С.Н. Бутакова

Секретарь                                                            Е.В. Андрианова